
 
 
 

ARCA CAPITANATA 

Sede: Via Romolo Caggese,2  - 71121 - FOGGIA (FG) 

 - pec: arcacapitanata@pec.arcacapitanata.it  

Tel. 0881.762111 - Fax 0881.778861 

 
 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
LAVORI DI COSTRUZIONE DI N.20 ALLOGGI DI E.R.P. NEL COMUNE DI 
SAN SEVERO (FG) 

CIG 82255724BF 

CUP E79C18000060002 

Importo di gara 2.292.812,21 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n.1 del 13.08.2020 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al 
soccorso istruttorio, ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle 
dichiarazioni e/o documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta 
amministrativa; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 951 del 13.08.2020, i concorrenti ammessi con riserva alla gara 
sono stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della 
vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare 
la documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 15:30 del giorno 13.08.2020 
alle ore 15:30 del giorno 27.08.2020; 

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima 
sessione di gara sono state fissate per il giorno 08.09.2020 alle ore 16:00. 

 

 



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 08.09.2020 alle ore 16:30 il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Pietro Zaccaro, 
alla presenza dei commissari: 

 Ing. Donato Coppolella 

 Arch. Stefano Mastrangelo 
dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

EDILITIA NOVA SRL - P.IVA:03776890711 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

SI 

Sig.ra Martinelli Valentina  identificata 
con documento di identità n. 

AV1293437 

delegata dal Legale Rappresentante  
Sig. Donatacci Giuseppe dell’Impresa 

concorrente  

EDIL COSTRUZIONI SRL - P.IVA:03359970716 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO _________________________ 

DA.DE. SRL - P.IVA:02272850716 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 CF3 CONSTRUCTION SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:04166500712 (Mandante) 

 

NO _________________________ 

COSTRUIRE S.R.L. - P.IVA:03191980733 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO _________________________ 

PRO.SE.CO. S.R.L. - P.IVA:03765310713 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO _________________________ 

CETOLA S.p.A. - P.IVA:03892770714 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO _________________________ 

Società Costruzioni Firenze S.r.l. - 
P.IVA:03838140717 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 EDIL GIEFFE SOCIETA' UNIPERSONALE 

NO _________________________ 



SRL - P.IVA/Cod Fisc.:03576370716 
(Mandante) 

 S.P.I.M. SRL - P.IVA/Cod Fisc.:01860810710 
(Mandante) 

 

ITI COSTRUZIONI SRL - P.IVA:04005510716 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO _________________________ 

Franco Dipergola srl - P.IVA:03981150711 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO _________________________ 

R.C. - P.IVA:02005010711 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO _________________________ 

EDILGAMMA SRL - P.IVA:01318970710 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 EDILSTE SRL - P.IVA/Cod Fisc.:01749160717 
(Mandante) 

 

NO _________________________ 

COSMIC IMPIANTISRL - P.IVA:03486180718 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO _________________________ 

TECNOCOSTRUZIONI DI VINCENZO E 
GIUSEPPE SCARDIGNO & C. SAS - 
P.IVA:05763110722 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 PERRONE GLOBAL SERVICE SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:03849260728 (Mandante) 

 ENA CONSULTING SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:04494690722 (Mandante) 

 

NO _________________________ 

Saulle Impianti s.r.l. - P.IVA:06589800728 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 ALTAMURA COSTRUZIONI EDILI SAS - 
P.IVA/Cod Fisc.:05142270726 (Mandante) 

NO _________________________ 



 

DE.RE.CO SRL - P.IVA:04006600714 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 ANTONACCI TERMOIDRAULICA SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:03044170714 (Mandante) 

 

NO _________________________ 

TEKNEDIL SRL - P.IVA:03467520718 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO _________________________ 

Melillo appalti - P.IVA:12681371006 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

NO _________________________ 

GAMASCA SRL - P.IVA:03808330710 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 CONSORZIO STABILE PROMETEO SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:03052560715 (Mandante) 

 

NO _________________________ 

BOSCAINO BUILDINGS SRL - 
P.IVA:04037590710 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 ELETTRICA SERVICE CITRO SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:03730070715 (Mandante) 

 

NO _________________________ 

 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

Società Costruzioni Firenze S.r.l. 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 EDIL GIEFFE SOCIETA' 
UNIPERSONALE SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:03576370716 (Mandante) 

 S.P.I.M. SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:01860810710 (Mandante) 

14/08/2020 
18:09 

n. 955 del 
14/08/2020 

AMMESSA 



 

ITI COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

18/08/2020 
09:05 

n. 957 del 
18/08/2020 

AMMESSA 

Franco Dipergola srl 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

18/08/2020 
11:10 

n. 966 del 
18/08/2020 

AMMESSA 

R.C. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

19/08/2020 
12:40 

n. 973 del 
19/08/2020 

Vista la nota pec del 
Presidente di 

Commissione prot. N. 
13680 del 31/08/2020, 

vista la nota di riscontro 
del RUP prot. 13941 del 

03/09/2020, vista la 
polizza fideiussoria 

trasmessa dal 
concorrente R.C. srl n. 

405596834 del 
03/06/2020, ritenuta la 

conformità della 
documentazione agli atti 

di gara  

AMMESSA 

EDILGAMMA SRL 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 EDILSTE SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:01749160717 (Mandante) 

 

20/08/2020 
12:56 

n. 980 del 
20/08/2020 

AMMESSA 

COSMIC IMPIANTISRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

21/08/2020 
09:17 

n. 982 del 
21/08/2020 

AMMESSA 

TECNOCOSTRUZIONI DI VINCENZO E 
GIUSEPPE SCARDIGNO & C. SAS 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 PERRONE GLOBAL SERVICE SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:03849260728 

24/08/2020 
10:56 

n. 985 del 
24/08/2020 

AMMESSA 



(Mandante) 

 ENA CONSULTING SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:04494690722 (Mandante) 

 

Saulle Impianti s.r.l. 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 ALTAMURA COSTRUZIONI EDILI SAS 
- P.IVA/Cod Fisc.:05142270726 
(Mandante) 

 

24/08/2020 
11:47 

n. 986 del 
24/08/2020 

AMMESSA 

DE.RE.CO SRL 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 ANTONACCI TERMOIDRAULICA SRL 
- P.IVA/Cod Fisc.:03044170714 
(Mandante) 

 

24/08/2020 
19:08 

n. 991 del 
24/08/2020 

AMMESSA 

TEKNEDIL SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

25/08/2020 
20:15 

n. 1001 del 
25/08/2020 

AMMESSA 

Melillo appalti 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

25/08/2020 
11:05 

n. 993 del 
25/08/2020 

AMMESSA 

GAMASCA SRL 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 CONSORZIO STABILE PROMETEO 
SRL - P.IVA/Cod Fisc.:03052560715 
(Mandante) 

 

25/08/2020 
11:26 

n. 994 del 
25/08/2020 

AMMESSA 

BOSCAINO BUILDINGS SRL 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 ELETTRICA SERVICE CITRO SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:03730070715 
(Mandante) 

 

26/08/2020 
17:09 

n. 1003 del 
26/08/2020 

AMMESSA 

 



Alle ore 17:20 la seduta riguardante l’esame della documentazione amministrativa viene chiusa, si procede 
con la seduta pubblica per l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
Ing. Pietro ZACCARO 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 
Ing. Donato COPPOLELLA 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 
Arch. Stefano MASTRANGELO 

 
______________________________________________ 

 

 


